A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 25 de agosto de 2023publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 25/08/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PUBLICO Nº 28/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL,
ESTADO DE SANTA CATARINA, através do Secretário de Saúde,
torna público, a quem interessar possa, conforme preceitua a Lei
Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 4.702/2022 e Decreto
Municipal nº 2.174/2023, a Retificação do Edital de Chamamento
Público nº 28/2023 conforme objeto citado abaixo,  o qual será
mantido à disposição em sítio eletrônico oficial, possibilitando, durante
03 (três) meses, o credenciamento de novos interessados para:
                DO OBJETO: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO
EM LABORATÓRIO CLÍNICO, EM REGIME DE MUTIRÃO,
COMPREENDENDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COLETA, REALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE (SUS) RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO
DO SUL – SC.
Retifica-se o Anexo I – Termo de Referência no item 14 –
VALOR ESTIMADO, onde se lê: 14.1 O custo estimado é de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),
Leia-se:
14.1 O custo estimado é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil
reais).
Entenda-se, portanto, retificado o acima exposto no edital e,
para que esta produza os seus efeitos conforme lei, as demais
cláusulas e condições previstas no Edital de Chamamento
Público nº 28/2023, permanecem inalteradas.
Maiores informações estão disponíveis no site da Prefeitura
https://saobentodosul.atende.net.

São Bento do Sul, 23 de agosto de 2023.

MARCELO MARQUES
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 148/2023
O Município de São Bento do Sul, Estado de Santa Catarina,
através deste, torna público, para quem interessar possa,
conforme preceitua a Lei nº 14.133/21, a SUSPENSÃO do Edital
de Concorrência Eletrônica nº 148/2023, objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E DEMAIS OBRIGAÇÕES
NECESSÁRIAS PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EBM PREFEITO ALFREDO DIENER, LOCALIZADA NA RUA
CARLOS MANOEL LINZMEYER, 08 - BAIRRO SERRA ALTA,
EM SÃO BENTO DO SUL/SC, FASE 1 E FASE 2, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETOS EM
ANEXO, devido a questionamentos de terceiros e por interesse
da Administração.
A nova data da seção pública será informada através dos
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras
informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração
– Departamento de Compras, do Município de São Bento do Sul,
fone: (47) 3631-6032, no horário das 08h00min às 12h00min e
das 13h00min às 16h:00min.

São Bento do Sul, 18 de agosto de 2023

JOSIAS TERRES
Secretário de Educação

		2023-08-25T10:37:24-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114